
BOLETÍN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

Dep.Legal: L0.493-1984 
ISSN: (En tramitación) IV LEGISLATURA 

Logroño, 22~1-97 
w 184 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL CONSEJO DE GOBIERNO 

La Mesa y Junta de Porta\'occs acuerdan la comparecencia del Secretario General de Medio 

Ambiente, ante la Comisión InstitucionaL de Desarrollo Estatutario y Autonómico v de Régimen 

de la Administración Pública, para que explique el Plau Director de Saneamiento y Depuración de 

la Comunidad Autónoma de La RioJa 

La Mesa y Junta de Portayoccs acuerdan la comparecencia del Consejero de Desarrollo Auto

nómico, Administraciones Públicas y Medio Ambiente, ante la Comisión Institucional. de Dcsa·· 

rrollo Estatutario y Autonómico y de Régimen de la Administración Pública. para que explique e! 

Págs. 

2457 

Plan Director de Saneamiento" Dcpuracrón de la Comunidad Autónoma de La Rio¡a. 245 7 



Número 184 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio¡a 

La Mesa y Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Desarrollo Auto
nómico, Administraciones Públicas y Medio Ambiente, ante la Comisión Institucional, de Desa

rrollo Estatutario y Autonómico y de Régimen de la Administración Pública, para que informe 
sobre los asuntos tratados en la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente, celebrada en Madrid el 

Serie B 

Págs. 

pasado día 16 de diciembre. 2458 



Número 18 4 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio¡a Serie B 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL 

CONSEJO DE GOBIERNO 

La Mesa y Junta de Pmtavoces, en su reunión ce

lebrada el día 7 de enero de 1997, ha adoptado sobre 

el asunto de referencía el acuerdo que se indica, 

ASUNTO: 

Expte.: 1996N80068, 12 de diciembre de 1996, 
2,738, 

Autor: GRUPOS PARLA~.1ENTAR!OS !ZQUmRDA 

UNJDA-LA RIOJA Y PARTJDO RIOJANO (GID) Y (GPR), 

Comparecencia: DEL SECRETARIO GENERAL DE 

MEDIO AMBIENTE, PARA QUE EXPUQUE EL PLAN])[. 

RECTOR DE SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE LA CO

MUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA 

Comisión: INSTITUCIONAL, DE DESARROLLO ES

TATUTARIO Y AUTONÓMICO Y DE RÉGIMEN DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada, 

Se ordena la publicación. de confomüdad con lo 

dispuesto en el artículo 7 L La) del Reglamento de la 
Cámara, 

LA PRESIDENTA: M' del Canncn Las Hcras Pérez

Caballcro, Logroño, 20 de enero de 1997, 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

D. Leopoldo Virosta Garoz y D. Vicente Pascual 

Ocio, en su condición de Portavoces de los Grupos 

Parlamentarios del Partido Riopno y de Izquierda 

Unida-La Rioja respectivamente, actuando en nombre 

y representación de los mismos y al amparo de lo dis

puesto en el l'igcntc Reglamento de la Cámara solici

tan la comparecencia del Secretario General de Medio 

Ambiente, D. Miguel Urbiola Antón. para que c~pli

quc e! Plan Director de Sancnnucnto \' Depuración de 
la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

~ 2·-1 -17 . 

Logroño, 11 de diciembre de 1996. Los Portavo

ces de los Grupos Parlamentarios del Partido Riojano 

y de Izquierda Unida-La Rioja, O, Lcopoldo Virosta 

Garoz y O, Vicente Pascual Ocio, 

La Mesa y Junta de Portavoces, en su reunión ce

lebrada el día 7 de enero de 1997, ha adoptado sobre 

el asunto de referencia el acuerdo que se indica, 

ASUNTO: 

Expte.: 1996N80070, 20 de diciembre de !996, 

2.813. 

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO POPULAR (GPP) 

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE DESARRO

LLO AUTONÓMICO, ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y 

MEDIO AMBIENTE, PARA QUE EXPLIQ\JE EL PLAN DI

RECTOR DE SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE LA CO· 

MIJNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA 

Comisión: INSTITUCIONAL, DE DESARROLLO ES

TATUTARIO Y AUTONÓMICO Y DE RÉGTh1EN DE LA 

ADMINISTRACIÓN PlffiL!CA 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación. de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 71, 1 a) del Reglamento de la 

Cámara, 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pércz

Caballcm Logroño, 22 de enero de l 99 7. 

A la Mesa de la Diputacrón GeneraL 

El Grupo Parlamentario Popular, a tenor de lo pre

ceptuado en el vigente Reglamento de la Cámara, so

licita la comparecencia del E:>:cmo Sr Consc¡cro de 

Desarrollo Autonómico, Admintslracioncs Públicas : 

Medio Ambiente. ante la Comisión correspondiente_ 

para que explique el Plan Director de Snncmnicnlo : 



Número 184 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio¡a Serie B 

Depuración de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

Logroño, 18 de diciembre de l 996. Los Diputados 

del Grupo Parlamentario Popular, D. Conrado Esco

bar Las Heras, D José Ignacio Ceníceros González, 

D. Luis Torres Sácnz Benito y D. Damián Sáenz An

gula. 

La Mesa y Junta de Portavoces, en su reunión ce

lebrada el día 7 de enero de 1997, ha adoptado sobre 

el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l 996N8007 L 20 de diciembre de l 996, 
2.818. 

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA 

(GPS) 

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE DESARRO

LLO AUTONÓMICO. ADMIN1STRACIONES PÜBLICAS Y 

MEDIO AMBIENTE, PARA QUE INFORME SOBRE LOS 

ASUNTOS TRA lADOS EN LA CONFERENCIA SECTO

RIAL DE MEDIO AMBIENTE, CELEBRADA EN MADRID 

EL PASADO DÍA !6 DE DICmMBRE. 

Comisión: INSTITUCIONAL, DE DESARROLLO ES-

- 2453 

TATUTARIO Y AUTONÓMICO Y DE RÉGIMI'N DE LA 

ADMIN1STRACIÓN PÜBL!CA 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el articulo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 20 de enero de 1997. 

A la Mesa de la Diputación General. 

El Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo 

preceptuado en el art. 13 1 del vigente Reglamento de 

la Cámara, solicita la comparecencia del Consejero de 

Desarrollo Autonómico, Administraciones Públicas y 

Medio Ambiente, para que informe sobre los asuntos 

tratados en la Conferencia Sectorial de Medio Am

biente, celebrada en Madrid el pasado día 16 de di

ciembre. 

Logroño, 22 de diciembre de 1996. Los Diputados 

del Grupo Parlamentario Socialista, D. César de Mar

cos Hornos, D. Antonio García Aparicio, D. Pablo 

Rubio Mcdrano y Dña. Carmen V allc de Juan. 



Número 184 BOLETÍN OFICIAL de la Diputacrón General de La Rio¡a Serie B 



---------------···-----
Número 184 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio¡a Serie B 



Número 184 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RlOJA 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Nombre. 

Dirección 

Teléfono Ciudad. 

DP Provincia 

Deseo suscribirme al Boletín Oficial de la Diputación General de La Rioja, según las 
condiciones estipuladas. 

a 

Forma de pago· 

de de 19 
Firmado. 

Transferencia o ingreso en la cuenta co1Ticnte de la Caja de Ahorros de La Rioja núm. O l.Ol5.666.28. 
o giro postal dirigido a Diputación General de La Rioja. C/ Marqués de San Nicolás 11 l. 2600 l LO
GROÑO (La Rioja). 

Precio de suscripción: Anual5.000 Ptas. Número sudto !00 Ptas. 

Nota 
La suscripción es anual y por años naturales. finalízundo el periodo de :'>uscripcíón el 3! de chcicmbrc 

de cada año 1\ ID. remisión del juslillcante de pago se proClxkni a los Cll\"Íos 

---------------



-------------------------
Número 184 BOLETÍN OFICIAL de In Diputación General de Ln Rio¡a 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES 

Suscripción anual al Bolctln Oficial: 
Número suelto: 
Suscripción anual al Diario de Sesiones: 
Número suelto: 

5.000 ptas 
lOO ptas. 

6.000 ptas 
200 ptas 

Forma de pago· Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja. e Miguel Villanucva 8, cuenta corricn!c 
n° O l. O\ 5.666.28. o giro postal a Diputación ncncra! de La Rioja, e/ Marqués de San Nicolás 11 ! . 
:'600 1 LOGROÑO. 

Edit'a: s(_'ITicio dt• Puhlicadones de la Diputadón Gl'IH'ra! de La Rioja. 
Imprime: Oiputllciún Gem·ntl de La Rioja. 

Serie B 

--------------------


		2013-06-24T10:15:26+0200
	Srv. Publicaciones




